
 

 

COMUNE DI VODO DI CADORE 
Provincia di Belluno 

 

 

DETERMINAZIONE  

  

 

Vodo di Cadore, lì  09 maggio 2024 

 
 

 
 

N. reg. 74 Determine Generale  

  

Area Tecnico Manutentiva  

OGGETTO: CUP. C96F23000160001 – CIG. B1808B40B0 – MIGLIORAMENTO SISMICO 

SCUOLA PRIMARIA DI VODO DI CADORE IN VIA G.P. TALAMINI – LAVORI DI 

RINFORZO STRUTTURALE DELLA SCALA DI COLLEGAMENTO FRA I PIANI TERRA E 

SOTTOTETTO E DEI MURI PERIMETRALI DEL VANO SCALE –Affidamento incarico 

redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC), Coordinamento Sicurezza in fase di 

Progettazione (CSP), Coordinamento Sicurezza in fase di Esecuzione (CSE) –  

 

 

  

 

  

 

  



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATI: 

− il Decreto Sindacale nr. 2/2022 del 13 aprile 2022 con il quale è stato attribuito al Dott. 

Geom. Andrea Trevisan la Responsabilità dell’Area Tecnico – Manutentiva; 

− il Decreto Sindacale nr. 7/2021 del 01.11.2021 con il quale è stata attribuita alla Dott.ssa 

Carla La Face la Responsabilità dell’Area Amministrativa ed Economico – Finanziaria; 

− l’art. 107 del D. Lgs. nr. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

con cui vengono attribuite ai Responsabili degli uffici e dei servizi le competenze 

all’emanazione di atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

PREMESSO CHE: 

− con delibera di Consiglio Comunale nr. 45/2023 del 19.12.2023 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.), relativo al 

triennio  2024-2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio nr. 46/2023 del 19.12.2023 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024 – 2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

− con delibera di Giunta Comunale nr. 1/2024 del 09.01.2024 è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) assestato in forma semplificata anno 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

− con deliberazione di Consiglio Comunale nr. 19/2023 in data 02.05.2023 è stato approvato il 

Rendiconto della Gestione anno 2022, dichiarata immediatamente esecutiva; 

VISTA la legge di Bilancio 2024 nr. 213 del 30 dicembre 2023; 

ATTESO CHE: 

− il Ministero dell’Interno con proprio decreto del 18.01.2024, ha assegnato a favore di 

ciascuno dei 2.014 Comuni con popolazione inferiore ai 1.000 abitanti, tra i quali il comune 

di Vodo Cadore, un contributo di Euro 58.589,87, per il potenziamento di investimenti per la 

messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 

l’abbattimento delle barriere architettoniche a beneficio della collettività, nonché per gli 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile per l’anno 2024; 

- che l’Amministrazione Comunale ha destinato tale contributo al miglioramento sismico 

della Scuola Primaria di Vodo Cadore in via G. P. Talamini, con lavori di rinforzo strutturale 

della scala di collegamento fra i piani terra e sottotetto e dei muri perimetrali del vano scale; 

- evidenziato che il citato decreto del Ministero dell’Interno ha stabilito la scadenza del 15 

maggio 2024 il termine entro cui i lavori devono essere avviati pena la perdita del contributo 

assegnato; 

DATO ATTO che necessita redigere con urgenza il Piano di Sicurezza e Coordinamento per dar 

corso alla aggiudicazione ed all’inizio dei lavori; 

ATTESO altresì che: 

− qualora le Amministrazioni aggiudicatrici non possano espletare, per carenza e/o 

indisponibilità di personale tecnico l’attività di progettazione, questa deve essere affidata a 

soggetti di cui all’art. 66 del D. Lgs. nr. 36/2023; 

− l’art. 50 comma 1 lettera a) del D. Lgs. nr. 36/2023, consente di procedere direttamente 

all’affido diretto da parte del Responsabile del Procedimento di servizi di importo inferiore 

ai 40.000,00 Euro; 



CONSIDERATO che per mezzo della lettera di invito prot. 1861 del 30.04.2024 è stata 

interpellata l’Arch. Paola ZANNONI – codice fiscale ZNNPLA67M46D530Y partita IVA 

00924250251 – con sede a Borgo Valbelluna, Mel (BL) in via Fratti civ. 16; 

RILEVATO che in data 30.04.2024 prot. nr. 1886 ha presentato una offerta per lo svolgimento di 

prestazioni professionali, e nello specifico: 

− Redazione del PSC in fase di progettazione e in fase di esecuzione €   2.200,00 

− Oneri previdenziali professionali (4%)     €        88,00 

− TOTALE COMPETENZE:       €   2.288,00 

DATO ATTO che è esclusa l’IVA in quanto il professionista è in regime forfettario ex art. l, 

commi 9-11 della Legge nr. 145/2018, pertanto per una somma totale di Euro 2.288,00.- 

VERIFICATO attraverso la richiesta del DURC-on line, con riscontro pervenuto al prot. 

1914/2024 del 03.05.2024 da INARCASSA, mediante il quale si dichiara che alla data del 

03.05.2024 risulta in regola con gli adempimenti contributivi nei confronti di INARCASSA; 

DATO ATTO che è stata presentata la dichiarazione in merito agli obblighi disposti dalla Legge nr. 

136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ed in particolare il possesso di un conto 

dedicato per i pagamenti, il nominativo dei soggetti titolati ad operare sul conto; 

VISTA la dichiarazione del professionista di non incorrere nelle cause di esclusione previste dagli 

art. 94 e 95 del D. Lgs. nr. 36/2023; 

ACCERTATA la disponibilità economica per l’incarico di che trattasi al capitolo 3300/18 “Messa 

in sicurezza edifici comunali” del Bilancio di Previsione 2024 approvato, che presenta la necessaria 

disponibilità;  

RITENUTO di imputare la somma pari ad Euro 2.288,00, comprensiva di INARCASSA al 4% al 

capitolo 3300/18 “Messa in sicurezza edifici comunali” del Bilancio di Previsione 2024 approvato, 

che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTO il D. Lgs. nr. 36/2023; 

VISTO il D. Lgs. nr. 267 del 18.08.2000; 

ACQUISITO il CUP:   C96F23000160001; 

ACQUISITO il CIG:  B1808B40B0; 

VISTO lo Statuto Comunale vigente; 

VISTO il Regolamento di Contabilità vigente; 

VISTO il Regolamento Comunale per lavori – forniture – servizi; 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ATTESTATA l’assenza di conflitti d’interesse; 

D E T E R M I N A  

Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e di: 

1. AFFIDARE all’Arch. Paola ZANNONI – codice fiscale ZNNPLA67M46D530Y partita 

IVA 00924250251 – con sede a Borgo Valbelluna, Mel (BL) in via Fratti civ. 16, l’incarico 

della redazione di: 

Redazione del PSC in fase di progettazione e in fase di esecuzione €   2.200,00 

Oneri previdenziali professionali (4%)     €        88,00 



2. IMPUTARE l’importo di € 2.200,00 oltre agli oneri previdenziali professionali di legge al 

4%, esclusa l’IVA in quanto il professionista è in regime forfettario ex art. l, commi 9-11 

della Legge nr. 145/2018, per una somma totale di € 2.288,00 come meglio sopra 

specificato. 

3. IMPEGNARE l’importo di € 2.288,00 al capitolo 3300/18 “Messa in sicurezza edifici 

comunali” del Bilancio di Previsione 2024 approvato, che presenta la necessaria 

disponibilità. 

4. PRECISARE, a norma dell’art. 183, comma 9bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa 

non ricorrente. 

5. ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs. nr. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del servizio. 

6. DARE ATTO che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell’art. 183 del D.Lgs. nr. 267/2000, ha efficacia 

immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria. 

7. DARE ATTO altresì ai sensi dell’art. 6 bis della Legge nr. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. 

nr. 62/2013, e dell’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge  nr. 190/2012, della insussistenza di 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del responsabile del presente 

procedimento. 

8. DARE ATTO che saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 

nr. 33/2013 e D. Lgs. nr. 36/2023. 

9. PORTARE A CONOSCENZA del fornitore il “Codice di comportamento” dei dipendenti 

del Comune di Vodo di Cadore, approvato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 5/2014 

del 22.01.2014 e modificato con deliberazione di Giunta Comunale nr. 68/2022 del 

16.12.2022, in conformità a quanto disposto dal D.P.R. 16 aprile 2013 nr. 62, recante 

principi e obblighi la cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale 

con il Fornitore, così come stabilito dall’art. 2, comma 3 del citato D.P.R. anche mediante la 

comunicazione dell’indirizzo internet del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”. come stabilito dall’art. 2, comma 3 

del citato D.P.R. anche mediante la comunicazione dell’indirizzo internet del sito del 

Comune ove è pubblicato e reperibile, all’interno della sezione “Amministrazione 

trasparente”. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Dott. Geom. Andrea Trevisan 

(*) L’indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. 39/93). 

(*) Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido 

a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3-bis D.Lgs. 82/05). 

(*) Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
Anno Capitolo CIG Imp./Acc. Importo 

2024 U 3300/18 B1808B40B0 2024/289/0 2.288,00 

   Totale: + 2.288,00 

 

 

Responsabile del procedimento: TREVISAN ANDREA 



Titolare del potere sostitutivo: Segretario comunale 

Termine del procedimento: 30 giorni dalla data di ricezione della fattura 

Termini e organi per la proposizione di ricorso: entro 60 gg. al T.A.R. Veneto oppure entro 120 gg. al Presidente della 

Repubblica. 

 

________________________________________________________________________________ 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE 

Attestante la copertura finanziaria art. 49 D.Lgs. 267 del 18/08/2000 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott.ssa CARLA LA FACE 

(Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del 

D.Lgs. 82/2005) 

 

 

 

 


